

## **Udmelding vedrørende reglerne om køn i SVBK's rækker**

Sjællands Volleyball Kredsens bestyrelse og turneringsudvalg har drøftet udmelding fra Volleyball Danmark vedrørende køn i vores idræt.

Her har SVBK valgt at fravige nogle af forbundets beslutninger specifikt i seniorrækkerne. SVBK har besluttet ikke at ændre reglerne i denne sæson ift. tidligere i seniorrækkerne, da vi synes udmeldingen er kommet for sent til at kunne tage en veloplyst beslutning ift. de turneringsmæssige konsekvenser af sådan en udmelding.

SVBK's bestyrelse og turneringsudvalg er enige med forbundet (og for den sags skyld også det internationale forbund) i at vores sport er en meget kønnet sport, hvor fysisk kapacitet og det biologiske/ved fødslen tildelte køn kan have betydning og en fordel.

Derfor må en person som er født biologisk dreng/mand, ikke spille i damerækkerne.

Det vil heller ikke være tilladt for damespillere at spille på et herrehold i kredsens rækker - ligesom det har været i tidligere sæsoner. Herrerækkerne er dog åbne for transkønnede og interkønnede.

Vi mener at der i SVBK er et inkluderende tilbud i bredde- og motionsvolley med bl.a. vores mix-rækker og de Alternative Stævner, hvor det er muligt at mixe kønnene, både de biologiske/tildelte og dem man identificerer sig med.

## **Børn og ungdom**

For børn op til 12 år (kidsvolley) er rækkerne fortsat åbne rækker og ikke kønnet rækker.

For børn over 12 år gælder det - ligesom for senior - at børn født som drenge ikke kan spille på pigehold i mesterskabskonkurrencer, dvs. fx Sjællandsmesterskaberne for vores kreds' vedkommende.

Det er dog tilladt piger at spille i drengerækker indenfor de angivne regler fra forbundet.

I Grand Prix er det tilladt at spille med mix-hold i drengerækkerne og i enkelte tilfælde (efter aftale med kredssekretæren) også i pigerækkerne, da vi ikke tilbyder en mix-række i ungdom.

I Teen 1 er rækkerne åbne rækker. I Teen 2 er rækkerne delt i pige- og drengerækker. Mix-hold kan stille op i drengerækkerne.

SVBK vil gerne understrege at reglerne er udelukkende baseret på det biologiske/ved fødsels tildelte køn, da dette kan være en afgørende faktor/fordel i vores sport.

Vi er klar over at der kan være forskel på mennesker, bl.a. højde, styrke, hormonelle behandlinger osv., men vi har ikke ressourcerne eller ekspertisen til at skulle afgøre hvad der er afgørende og ikke afgørende for det enkelte individ og derfor tag en individuel vurdering.

Det er et spørgsmål om tillid mellem kreds og klubberne/holdene/spillerne, da vi ikke har som formål at skulle tjekke den enkelte spiller om deres køn. Men får vi henvendelser hvor vi kan bekræfte at der er tale om brud på reglerne (vi har lov til at kræve oplysninger om fødselskøn), vil spilleren blive anset som ulovlig spiller og holdet taberdømt i de(n) kamp(e) vedkommende har spillet i, samt idømt en tilsvarende bøde.

Vores propositioner er opdaterede ift. seniorrækkerne og ungdomsreglementet vil blive opdateret senere på ugen så snart forbundets ungdomsreglement er opdateret.

Er der spørgsmål eller tvivl om ovenstående, er man velkommen til at kontakte os på [svbk@svbk.dk](mailto:svbk@svbk.dk).